
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -27/10/2015
                                                               HORA -  10:46:01
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 16738         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 004364.2400.15-0          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 12/11/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 12/11/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0493/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 475 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   475.457.0208
 
        REATOR; TIPO REATOR: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO:
        110-220V; FREQUENCIA: 60HZ; POTENCIA: 2X32W; FATOR POTENCIA:
        MINIMO 0,95; LARGURA: 143,00 MM; ALTURA: 37,00 MM;
        PROFUNDIDADE: 53,00 MM; APLICACAO: LAMPADA FLUORESCENTE
        INDUSTRIAL
 
        QTD TOT: 5333        UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 360
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 80
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM POLIC CAPIT
        AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 800
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  004364.2400.15-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 240
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CINTEC - CAMPUS
        AV. DAS INDUSTRIAS, 2270 - CACHOEIRINHA
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT BOE
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 224
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1200
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COMAND AMBIENTAL
        AV. BENTO GONCALVES, 3850 - PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 20
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  004364.2400.15-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:215  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ELETRICOS:
         O(S) PRODUTO(S)  DEVE(M) ESTAR DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASILEIRO  DE
         ETIQUETAGEM (INMETRO), CONTENDO O SELO PROCEL,  FAIXA DE CLASSIFICACAO
         "A".
         PARA REATORES E LAMPADAS:
         O PRAZO DE GARANTIA PARA REATORES DEVERA SER DE NO MINIMO 2 (DOIS)
         ANOS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO AO ORGAO REQUISITANTE;
         REATORES PARA LAMPADAS E LAMPADAS  DEVEM  POSSUIR AINDA O SELO DE
         CONFORMIDADE DO INMETRO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR
         DOCUMENTACAO ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA DO CERTIFICADO DE
         CONFORMIDADE DO PRODUTO  OU DO CONTRATO DE LICENCA PARA USO DA MARCA
         NACIONAL DE CONFORMIDADE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO INMETRO E
         NORMAS DA ABNT NBR VIGENTES.
         OBSERVANDO-SE IRREGULARIDADES NA QUALIDADE OU NO DESEMPENHO DOS
         PRODUTOS RECEBIDOS (REATORES OU LAMPADAS), APOS A SUA UTILIZACAO, OU
         A QUALQUER TEMPO E DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA, PODERA SER SOLICITADO
         PELO ORGAO REQUISITANTE LAUDO DE ANALISE DE CONFORMIDADE INMETRO E
         NBR VIGENTES  DO PRODUTO ENTREGUE, SENDO TODAS AS DESPESAS DE
         TRANSPORTE E EMISSAO DE NOVO LAUDO POR CONTA DA LICITANTE VENCEDORA.
          O NOVO LAUDO DEVERA SER EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO
          ACREDITADO PELO INMETRO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 27/10/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


